\

Titione §, Stephani eleganter illuftwant,

Ad illam
fpettant
Prep fitu-
re  Pofo-
nienfis, &
Scepufien-
Jis.

4 Archiepiftopatus

Atque hzc quidem beneficiorum ratio intra Ca-
pitulum Strigonien{e conftitit, extra id haud pauciora
reperire eft, qua.ad Jus Metropoliticum f{pectabant.
Inprimis Praepofitura Seculares, de quibus Statuta Ca-
pituli Strigonienfis Anno MCCCXCVII. ftabilita hsc
notant: Prepofitus S. Martini de Pofonio, cujus Pre-
pofiture Canonicatuwm, €  Prebendarum collatio [pe-
clat ad D. Archiepiftopum Strigonienfem, Prepofitus
S. Martini de Scepufio : Veteris Budw, Titelienfis, O-
rodienfis €3 Cibinienfis. Hac ante paucos annos ex
Jurisditione Strigonienfi exemta, & Tranfylvanienfi
Epifcopo fubjeta fuit; Nomen vetus, non item lati-
fundia retinens, que Saxones Tranfylvani , cum &
Catholica Religione feceflionem feciffent, Seculo XVI.
Provincia turbis domefticis implicita, pedetentim fua
fecere. (@) Orodienfis autem, Veterobudenfis, & Ti-
telienfis Prepofiturarum folum nomina exftant, quod
abhinc, cum Turce Budam occuparunt, & Joannes
Sigismundus ditiones ad Tibifcum ufque- protuliffet,
Sacerdotes Collegiorum , nifi Catholice Religioni nun-
tiom vellent mittere, faéta omnium rerum jattura,
folum vertere coaéti funt, quemadmodum Capitulo
Varadienfi faétum conftat; quod tamen deinceps a
Regibus Auftriacis pene ad priftinum decus inftaura-

fum

() Abhinc tamen , quam Principatus ad Reges Auftriacos rediit,
Seminario Catholicorum Claudiopolitano quotannis certam fummam ex
Pecuniis pendunt,

2 Strigonienfis. : 5
tum fuit. Itaque, quas primo loco fupra memoravi, -
bine duntaxat Prepofiture Seculares hodie exftant
juris Strigonienfis, Pofonii nimirum & in Scepufio utra-
que S. Martino dicata: illa ex XIV. hzc ex XIIL.
Sacerdotibus veteri inftituto conflatz. (a)

Nihil autem mirum eft, memorata Capituli Stri-
gonienfis Statuta ad Annum 1397. Prapofiture Ni-
trienfis non meminiffe, quod ea jam dudum ante in
Epifcopatum converfa effet. Olim quidem, ut l-
quet ex Decreti primi Regis Colomani Capite XXIL
Prepofitura duntaxat, Pofonienfi fimilis, & Strigo-
nienfi Archiepifcopo obnoxia fuit, (b)) non ante Be-

N lam

(a) De illa in Vifitatione Canonica Capituli Pofonienfis Anno 1629
fafta ad tertium & quintum punftum hac refponfio habetur. Poft D. Pree-
pofitum nullas effe peculiares digmitates, neque fuiffe excepto uno
exemplo quo pie memorie Andreas quondam Monofzlay ex peculiars
confenfu Illﬂ]g‘iﬂimi quondam Domini Archiepifcops Strigonienfis Joan-
nis Kutafsy, ob evitandas diverfas diftrattiones Vicorium conflitue-
rit, Reverendum quondam D, Lucam Farfolits : alias omnia fectun-
dum [eriem Semiorntus tam in Choro, quam in Conventu quoad wo-
ces dandas , aliisque publicis Proceffionibus direfta effe, ac etiam
nunc dirici. Canonicatus autem Prebendatos fuiffe amtiquitus nu-
mero XIV. quorum nullum poffit habere D, Prepojitus. Ex preben-
da autem unius Canonicatus interteners nunc Camtores, item ex me-
dietate unius Notarium ; reliquas wero portiones dividere inter [
Canonicos reﬁde?ztes. :